АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2014

       г.Бородино

№ 47
	О делегировании государственных полномочий, утверждении порядка расходования субвенции, направленной на осуществление государственных полномочий по предоставлению единовременной адресной материальной помощи

В соответствии с Законом Красноярского края от 21.12.2010 №11-5518 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по предоставлению единовременной адресной материальной помощи отдельным категориям граждан, нуждающимся в социальной поддержке», в целях реализации Постановления Правительства Красноярского края от 30.09.2013 №507-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки населения» на 2014 - 2016 годы», на основании Устава города Бородино

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что Управление социальной защиты населения администрации города Бородино является уполномоченным органом по исполнению государственных полномочий по предоставлению единовременной адресной материальной помощи в соответствии с Постановлением Правительства края от 30.09.2013 №507-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки населения» на 2014 - 2016 годы», включающих в себя:

а) прием и регистрацию заявлений и документов от обратившихся граждан в целях определения права на получение единовременной адресной материальной помощи;

б) принятие решений о предоставлении (либо мотивированном отказе в предоставлении):

единовременной адресной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, проживающим на территории Красноярского края;

единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения проживающим на территории Красноярского края и имеющим доход (среднедушевой доход семьи) ниже полуторакратной величины прожиточного минимума, установленной для пенсионеров по соответствующей группе территорий Красноярского края за 3 последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления об оказании единовременной адресной материальной помощи на ремонт жилого помещения, обратившимся: одиноко проживающим неработающим гражданам, достигшим пенсионного возраста (женщины 55 лет, мужчины 60 лет), и инвалидам I и II групп, а также одиноко проживающим супружеским парам из числа указанных граждан, семьям, состоящим из указанных граждан, не имеющим в своем составе трудоспособных членов семьи (далее - адресная материальная помощь на ремонт жилого помещения);

в) уведомление граждан о принятом решении;

г) определение размера единовременной адресной материальной помощи, сроков ее предоставления;

д) осуществление выплаты единовременной адресной материальной помощи гражданам.

2. Утвердить порядок расходования субвенции, направленной на осуществление государственных полномочий по предоставлению единовременной адресной материальной помощи, согласно приложению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Бородино от 28.02.2011 №109  «О делегировании полномочий и об утверждении Порядков расходования средств краевого бюджета, направленных на финансирование единовременной адресной материальной  помощи, выделяемой в рамках долгосрочных целевых программ «Старшее поколение» на 2011 - 2013 годы и  «Социальная поддержка населения» на 2011 - 2013 годы» с изменениями (в ред. постановления администрации города Бородино от 03.09.2012 №780).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Н.Н.Рабекину.

5.  Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

Глава города Бородино

А.Н.Борчуков
Ильенко
 3 25 20

        Приложение

                           к постановлению администрации

        города Бородино  от 06.02.2014                 № 47
Порядок

расходования субвенции, направленной на осуществление государственных полномочий по предоставлению единовременной адресной материальной помощи

1. Настоящий порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Бородино в виде субвенции на осуществление государственных полномочий по предоставлению единовременной адресной материальной помощи в соответствии с Постановлением Правительства края от 30.09.2013 №507-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки населения» на 2014 - 2016 годы» (далее - единовременная адресная материальная помощь).
2. Настоящий порядок разработан в соответствии с:
-Конституцией Российской Федерации;

-Федеральным законом от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;
-Законом Красноярского края от 11.12.2012 №3-811
«О краевом бюджете на 2013 год и плановый период 2014 - 2015 годов»;

Законом Красноярского края от 10.12.2004 №12-2705 «О социальном обслуживании населения»;
-Законом  Красноярского края от 09.12.2010  №11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки населения и социального обслуживания населения»;
-Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 №507-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки населения» на 2014 - 2016 годы».
3. Главным распорядителем бюджетных средств государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки населения» на 2014 - 2016 годы» в части расходования субвенции, направленной на осуществление государственных полномочий по предоставлению единовременной адресной материальной помощи является министерство социальной политики Красноярского края в лице Управления социальной защиты населения администрации города Бородино (далее - УСЗН).
4. УСЗН ежемесячно до 20 числа представляет Финансовому управлению администрации города Бородино (далее - Финансовое управление) бюджетные заявки на финансирование расходов по предоставлению единовременной адресной материальной помощи.

5. Финансовое управление перечисляет на счет УСЗН денежные средства по мере поступления субвенции из краевого бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.

6. Вышеуказанная единовременная адресная материальная помощь выплачивается УСЗН способом, указанным гражданином, т.е. путем перечисления денежных средств на счета, указанные гражданами, открытые в российских кредитных организациях или через МУ «Центр по доставке пенсий, пособий и компенсаций».

7. УСЗН представляет министерству социальной политики Красноярского края и Финансовому управлению ежемесячную отчетность об осуществлении государственных полномочий и использовании вышеуказанных целевых средств по установленной форме в срок до 10 числа каждого месяца.

8. В случае неиспользования целевых средств УСЗН до 20 декабря текущего года возвращает Финансовому управлению неиспользованные средства.

9. Ответственность за целевое использование полученной субвенции, своевременное представление данных в министерство социальной политики Красноярского края и Финансовое управление возлагается на УСЗН.